iiuta et quelibct bozonaxla delcratur ad magis-
trum ipsius moncte uel ad camsores siue tcnen-
tes tabulas nostras moncte, cum rcalibus Valen
cie juxto ct taxato precio inlerius distrahenda. 
Et quamdiu tabula nostra per dictos quadraginta 
dics durauit in unaquaquc ciuitatum, uillarum ct 
locorum, den tur ct recipiantur ses dècim malguy-
renses pro duodecim realibus Valencie, et unus 
denarius plate ponderis detur ct recipiatur pro 
tribus dcnariis malguyrenses, ct quindecim dena-
rii jaccenses dentur ct recipiantur pro duodecim 
reales, et quindecim turouenses dentur et reci
piantur pro duodecim reales, et decem et ocio 
barch i non cuses dentur et recipiantur pro duode
cim reales, et unus morabaiinus alphonsinus detur 
et accipiatur pro se.x solidos realium, ct una ma-
cemotiua jucefie detur et accipiatur pro quatuor 
solidos regalium, et macemotina contrafacta detur 
ct accipiatur pro tribus solidis se\ dcnariis rea
lium. Transactis autem predictis .xl. diebus sta-
tuimus quod si aliquis cliristianus, iudeus uel sa-
rracenus, habitator in predictis ciuitatibus cl reg
nis, nec non el omnes ai i i confluentes ibidem, 
qui debent ucl debuerint cum cartis uel sine ear-
tis jaccenses, malguyrenses, barcliinonenses, ucl 
quamlibet aliam moneiam in qua sit cuprum, 
non soluant nisi deuarios realium Valencie; et 
pro jaccenses, malguyrenses, turonenscs el bar-
chinonenses quos debuerint soluant deuarios rea
lium secundum quod denaríi reales cum predictis 
monetis In tabulis camsorum ad cambium ua-
lucrint. Et qui lenctur soluere pro veluis ceusua-
libus denarios jaccenses ucl malguyrenses censua
les soluat tot deuarios realium Valencie quot jac
censes uel malguyrenses fuerint contenli in ins
trumentis emphiteoticis. Et qui tenentur jaccenses 
uel malguyrenses suluerc pro loguerio domorum, 
furnorum, molcndinorum uel operatoriorum, 
uel pro loguerio quorumlibet aliorum, soluat tot 
denarios reales quot denarios malguyrenses ucl 
jaccenses tenebatur solucre pro logeriis. Et boc 
ídem intelligatur de ucnditionu ad tempusfacta de 
íructíbus siuc cxplctis ierre uel arborum ucl alio
rum rcdditunm. Et quia de mandato et coustitu-
tionc nostra speciali malguyrenses cum jaccenses 
erant et currebant comunes in ómnibus usibus ho-
minum et solutionibus, licet cominuatur in instru
mentis quod fiat solució jaccenses constituïm us 
quod fiat solució realium Valencie secumdum 
quod malguyrenses cum rcalibus ualucrint in tabu-

lis camsorum ad cambium illa dic qua fict solutio 
debiti, et sic non tcncatur aliquis dcducere reates 
cum jaccenses nisi solum m o d o cmn malgoyren-
ses, cum de mandato nostro solutiones malguy-
renses fiebant in regno Valencic pro jaccenses, et 
erat in cleccionc debitoris solucrc malgnyrcnses 
uel jaccenses, quod tune magis uellct, et mime-
rus et quantitas siue pondus ex co non auincii-
tabatur danti nec recipicnti. Et transactis ctiam 
predictís ,xl. diebus tabule, qui debet aurum uel 
argeiitum pro censualibus uel alia qualibet de 
causa uel contracto, soluat illud, uel creditor 
uel domínus eensus recipiat pro auto uel argento 
deaarios realium secumdum quod ualuerint in 
tabulis camsorum ad cambinni si recipicus ma-
lucrit denarios realium quam aurum uel argen-
tum, Qnicumquc autem contra predicta uel co-
rum aliqua feccrit, confiscatis ómnibus bonis 
suis, corporalcm penam paciatur quamcumque 
sibi decrcuerimus infligenda. Data Valencic viij, 
idus madÜ anno Domini millesimo ducentésimo 
quadragesimo séptimo.